Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas Hh ? :

h P
T Rua VWenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

5 ETA iNA SNT , E-mail: vereadorcristiano(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 Câmara Municipal de Mariana
: o

Excelentíssimo Senhor Protocolado sobnº sS+S
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas . Em 45 /_3_; )1áõ: Sl
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A REDE PLUVIAL DA RUA ARARAS, NO BAIRRO ESTRELA DO SUL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não há escoamento adequado das
águas da chuva, o esgoto é despejado na rede pluvial, o que prejudica a saúde pública
do local, colocando a população em situação de risco, quando acontecem chuvas
fortes e enxurradas e ocorre refluxo de águas servidas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Novembro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores- PT